第１７期品川区行動計画推進会議

第３回推進会議 議事録(要旨)

１.日 時：令和元年１０月３０日（金）午後６時から８時

２.会 場：男女共同参画センター 会議室

３.出席者：推進会議委員 （敬称略・五十音順）

      ＜学識経験委員＞川眞田嘉壽子会長、市川美知、臼井一美、田中千草、松岡建志

       ＜一般公募委員＞ 飯島知世、飯沼幹子、大竹麻佐子、名倉裕貴子、人見有美、

村田丈一、森美江

事務局： 榎本総務部長、島袋人権啓発課長、男女共同参画担当 三澤、堀越

４. 諮問の確認

「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～（男女共同参画のための品川区行動計画第 5

次等）」の策定に伴い、新規重要取組の一つである性の多様性を認め合う社会づくりを推進す

るため「性的マイノリティの理解促進をするための教育や啓発、支援などの環境整備について」

５. 諮問事項に関する考えについての意見交換

   前回の検討課題であった各委員から上がった考えについて集約したものに目を通しつつ

意見交換

６.状況説明

   ①島袋課長より情報提供

   ②次回以降につての流れの説明。

7月.次回について

第４回予定  令和元年１２月１３日（金）午後６時～８時 男女共同センター会議室